
  

  

FICHA TÉCNICA NUTREN® SENIOR SABOR VAINILLA SIN LACTOSA 740 GRS. 
REEMPLAZA AL BOOST SENIOR VAINILLA 

Marca: NUTREN® SENIOR 

Descripción: Alimento de uso médico, alimento en polvo completo con vitaminas, 
minerales, para uso oral y enteral, sabor vainilla. 

Indicación: Para pacientes con intolerancia a la lactosa y que presenten pérdida de masa 
muscular y ósea asociada a déficit nutricional. 

Origen: Brasil. 

Fabricante: Nestlé Brasil Ltda. Rodovia Marechal Rondon, km 531 – Araçatuba. 

Importado en: Chile por Nestlé Chile S.A. Avenida las Condes N°11.287, Las Condes, 
Santiago 

Instrucciones de almacenamiento: Almacenar en un lugar fresco y seco. 

Vida útil: Producto conservado en su envase original cerrado, en un lugar fresco y seco es de 
15 meses. El plazo de vencimiento al igual que la identificación del lote están declarados en 
el fondo del envase. Una vez abierta la lata, consérvela con la tapa bien cerrada. 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: 

Fuente de Proteínas 35% de proteína de suero (whey protein), 33% de leche 
descremada, 13% de aislado de proteína de soya, 11% de 
caseinato de potasio y 8% de colágeno hidrolizado. 
55% leche descremada y 45% maltodextrina 
91% leche descremada y 9% Proteína de suero (whey proteín) 
100 % polidextrosa 

Fuente de Carbohidratos 
Fuente de Grasas 
Fuente de Fibras 
Sabor Vainilla 
Lactosa Libre de lactosa 
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DISTRIBUCIÓN ENERGÉTICA: 
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Grasa Proteína Carbohidrato 

PRESENTACIÓN: 
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TABLA NUTRICIONAL: 
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(*) % en relación a la Dosis Diaria de Referencia establecida en Chile para adultos y 
niños mayores de 4 años. 
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SUGERENCIA DE CONSUMO: 1 porción de 41,5g al día o según recomendación de su 
profesional de salud 

PORCIÓN RECONSTITUIDA (220 ml): 4 cucharadas soperas (41,5 g) + 190 ml de agua 

INGREDIENTES: Leche descremada, Caseinato de potasio (leche), Concentrado de proteína 
de suero de leche (Whey protein)(16,3%), Maltodextrina, Grasa láctea, Proteína de soya, 
Polidextrosa, Citrato tricálcico, Colágeno hidrolizado, Reguladores de acidez (Citrato 
tripotásico, Hidróxido de potasio, Ácido cítrico), Citrato de magnesio, Saborizante artificial, 
Enzima lactasa, Vitamina C (Ascorbato de sodio), Emulsionante (Lecitina de soya), Pirofosfato 
férrico, Sulfato de zinc, Vitamina E (DL-alfa-tocoferil acetato), Sucralosa (3mg/100ml; 6,6mg/ 
porción; IDA máx. 15 mg/kg peso corporal), Nicotinamida, Sulfato de manganeso, Pantotenato 
de calcio, Vitamina B6 (Hidrocloruro de piridoxina), Vitamina B1 (Mononitrato de tiamina), 
Sulfato de cobre, Vitamina A (Retinol acetato), Vitamina B2 (Riboflavina), Selenato de sodio, 
Ácido fólico, Vitamina K1 (Fitomenadiona), Vitamina D (colecalciferol), Biotina, Vitamina B12 
(Cianocobalamina). 

ALERGENOS: Contiene leche y soya 

MODO DE PREPARACIÓN: 

1) Colocar en un vaso 4 cucharadas soperas (41,5g) de Nutren Senior. Agregar 50 ml de 
agua. 

2 
3 

) 
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Mezclar bien hasta formar una pasta. 
Agregar 140 ml de agua y revolver bien hasta disolver. 

Consumir inmediatamente después de la preparación. Nutren Senior no solo puede ser 
preparado con agua o leche sin lactosa, sino que también puede ser agregado a otras 
preparaciones dulces o saladas, como postres, cremas o salsas. 

INSTRUCCIONES DE USO: 

• 

• 

• 

Utilizar bajo supervisión médica o de un profesional de la salud. 
Sólo para uso en adultos. 
Nutren® Senior Sin Lactosa es un alimento completo y puede ser utilizado como 
complemento o sustituto de parte del régimen alimentario. 
No apto para uso parenteral. • 

• No se debe utilizar Nutren® Senior Sin Lactosa en casos de galactosemia o mala 
absorción de glucosa y galactosa. 
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